ПРОТОКОЛ № 4
заседания диссертационного совета Д 170.001.03 на базе Академии

Генеральной прокуратуры Российской Федерации
от 20 марта 2018 года

Членов совета -  25
Присутствовало -  17

П рисутствовали:________________________________
Капинус Оксана Сергеевна
(председатель)

доктор ю ридических наук 12.00.11

Камчатов Кирилл Викторович
(ученый секретарь)

кандидат ю ридических наук 12.00.11

Агапов Павел Валерьевич доктор юридических наук 12.00.11
Амирбеков Касумбек Ильясович доктор ю ридических наук 12.00.11
Бут Надежда Дмитриевна доктор ю ридических наук 12.00.11
Винокуров Александр Ю рьевич доктор ю ридических наук 12.00.02
Володина Нина Витальевна доктор ю ридических наук 12.00.02
Гончаров Игорь Владимирович доктор ю ридических наук 12.00.02
Диканова Татьяна Александровна доктор ю ридических наук 12.00.11
Евдокимов Вячеслав Борисович доктор юридических наук 12.00.02
Ж убрин Роман Владимирович доктор юридических наук 12.00.11
Карпов Николай Николаевич доктор юридических наук 12.00.11
Опалева Алла А натольевна доктор ю ридических наук 12.00.02
Субанова Наталья Викторовна доктор ю ридических наук 12.00.11
Ш елковникова Елена Дмитриевна доктор ю ридических наук 12.00.02
Щ ерба Сергей Петрович доктор ю ридических наук 12.00.11
Яковлев Константин Леонидович доктор ю ридических наук 12.00.02

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Прием к защ ите диссертации Абдирова Нургалыма М ажитовича на тему:

«Координационная деятельность прокуратуры по обеспечению законности,
правопорядка и борьбы с преступностью в Республике Казахстан»,
представленной на соискание ученой степени кандидата юридических наук по
специальности 12.00.11.

СЛУШ АЛИ:
Информацию доктора юридических наук, профессора Капинус О.С. -

председателя диссертационного совета об аттестационном деле Абдирова Н.М.
Информацию доктора юридических наук Субановой Натальи Викторовны

-  председателя комиссии диссертационного совета по диссертации
Абдирова Н.М ., огласивш ей заключение комиссии диссертационного совета по
указанной диссертации.

2

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Диссертацию Абдирова Нургалыма М ажитовича на тему:

«Координационная деятельность прокуратуры по обеспечению законности,
правопорядка и борьбы с преступностью в Республике Казахстан»'
представленную на соискание ученой степени кандидата юридических наук по

Сп ? 7о ™ Т п СТИ 12-00Л 1’ ПРИНЯТЬ к защите в диссертационном совете
Д 170.001.03 на базе Академии Генеральной прокуратуры Российской
Федерации.

2. В качестве официальных оппонентов назначить:
Григорьева Виктора Николаевича — доктора юридических наук,

профессора, ведущ его научного сотрудника группы подготовки научно
педагогических и научных кадров аппарата ученого секретаря адъюнктуры,
докторантуры Научно-исследовательского института Ф едеральной службы
исполнения наказаний;

Ш обухина Владимира Ю рьевича — кандидата юридических наук,
прокурора учебно-методического отдела прокуратуры Свердловской области.

3. В качестве ведущей организации назначить М осковский университет
М инистерства внутренних дел Российской Федерации имени В.Я. Кикотя.

4. Разреш ить Абдирову Н.М. опубликование автореферата диссертации на
правах рукописи.

5. Дату защ иты диссертации Абдирова Н.М. назначить на 29.05.2018 в

6. Утвердить список адресатов, которым необходимо направить
автореферат, а также список лиц, приглашенных на защиту.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  единогласно.

Председатель
диссертационного совета О.С. Капинус

Ученый секретарь
диссертационного совета К.В. Камчатов